sebelum akhir bulan Jumadil Akhir tahun 13 H, setelah mengalami sakit selama 15 hari. Abu Bakar meninggal pada usia 63 tahun, sama dengan usia Nabi SAW. Ia menjabat sebagai pemimpin selama dua tahun dan tiga bulan." (Rahman and Usman 2020)

### C. Masa Kepemimpinan Umar Bin Khattab

Umar memimpin selama sepuluh tahun (13-23 H / 634-644 M) dan melakukan berbagai reformasi dalam bidang administrasi serta mengawasi kebijakan publik dengan cermat. Ia membangun sistem administrasi untuk wilayah-wilayah yang baru ditaklukkan dan memerintahkan pelaksanaan sensus di seluruh wilayah kekuasaan Islam.

*Education Achievement: Journal of Science and Research*. <https://doi.org/https://doi.org/10.51178/jsr.v4i2.1460>.
- Barong, Haidar. n.d. *Umar Bin Khattab Dalam Perbincangan*.
- Dalimunthe., Latifa Annum. 2020. "Peradaban Islam Masa Khalifah Umar Ibn Al-Khaththab (13-23 H/634-644 M)." 10:71-78. <https://doi.org/https://doi.org/10.24952/Paedagogik.V10I2.2819>.
- Fajariyah, Lukman. 2023. "The Regulation And Reconciliation Of Abu Bakar Ash-Shiddiq: Study The Historical Cycle Movement Ibnu Khaldun Perspective." *Jurnal Tamaddun: Jurnal Sejarah Dan Kebudayaan Islam*.